



## خبر

## استقبال گرم از آبی‌ها

کاروان استقلال هرگاه به خوزستان می‌رود با استقبال گرم استقلالی‌های این استان مواجه می‌شود. در جریان سفر به آبادان نیز همان اتفاقات جذاب همیشگی رخ داد و هواداران خوزستانی استقلال مقابل در هتل این تیم تجمع کردند و به نوعی به این تیم خوشامد گفتند. استقلالی‌های شهر آبادان قبل از بازی از تیم محبوب خود می‌خواستند مقابل نفت به برتری برسند. البته در میان آنها افرادی هم بودند که مشترکاً هم طرفدار استقلال بودند و هم طرفدار صنعت نفت آبادان.

## رضایت از هوای آبادان

استقلالی‌ها در شرایطی تهران را به مقصد آبادان ترک کردند که بارندگی‌های شدید و برودت هوا تمرینات این تیم را تحت الشعاع قرار داده بود اما بازیکنان و اعضای کادرفنی استقلال در آبادان با یک هوای کاملاً بهاری و مطبوع مواجه شدند. البته استقلالی‌ها شانس آوردند که روز گذشته با صنعت نفت در آبادان بازی کردند چون قرار است از امروز هوای آبادان هم ابری و بارانی شود که اگر در روز بازی چنین اتفاقی رخ می‌داد بدون شک کار را برای استقلال مقابل حریف خوزستانی دشوارتر می‌کرد.

## بازگشت رضایی به لیست

علی رضایی در بازی قبل به دلیل مصدومیت نتوانست در فهرست نهایی تیمش قرار بگیرد اما در بازی با صنعت نفت آبادان وقتی لیست استقلال منتشر شد، رضایی هم در آن حضور داشت. البته رضایی تا زمانی که حسینی در استقلال است شانس آنچنانی برای بازی ندارد اما ممکن است در آینده به یکی از گزینه‌های دروازه‌بانی در استقلال تبدیل شود.

## ماجرای لوکادیا برای داسیلوا تکرار نمی‌شود

در دسر بازیکنان خارجی برای تیم‌های باشگاهی ایران تمام‌شدنی نیست. در آخرین نمونه جدایی فافلگیرکننده یورگن لوکادیا از پرسپولیس بود که بدون هماهنگی ایران را ترک کرد و باعث شد که خط حمله پرسپولیس با ضعف شدیدی روبه‌رو شود.

از سوی دیگر شنیده می‌شود که رافائل داسیلوا هنوز مطالباتش را از استقلال دریافت نکرده است و منتظر است که مدیران خواسته‌های او را طبق قرارداد برآورده کنند.

مدافع برزیلی که از میانه فصل گذشته نقش بزرگی را در خط دفاعی استقلال داشته است به دنبال حل این مشکل به صورت مسالمت‌آمیز است.

داسیلوا به باشگاه اعلام کرده که تنها خواسته او دریافت بحق دستمزدش است و بعد از دریافت حقوقش قرار نیست که از استقلال جدا شود و یا در دسری که یورگن لوکادیا برای پرسپولیس به وجود آورد را پیش روی استقلالی‌ها قرار دهد. داسیلوا از زندگی در ایران راضی است و قصدی برای ترک ایران ندارد.



## عارف غلامی

به بازی بعد می‌رسد؟

عارف غلامی، مدافع استقلال برای اینکه بتواند شانس خود را در بازی بعد آزمایش کند دوباره به ترکیب آبی‌ها بازگردد باید منتظر تأیید پزشکان این باشگاه بماند. گفته شده غلامی احتمالاً برای بازی هفته چهاردهم مشکلی نخواهد داشت و می‌تواند برای استقلال بازی کند اما هنوز این خبر قطعی نیست و پزشکان استقلال باید تأیید نهایی درباره این بازیکن را بدهند.



## کویین یامگا

قول گرفت و رفت

زمزمه جدایی کویین یامگا پیش از بازی با صنعت نفت آبادان شنیده می‌شد. بازیکن فرانسوی استقلال بابت مطالباتش با باشگاه مذاکراتی کرده بود و توقع داشت قبل از دربی حقوق عقب مانده‌اش پرداخت شود اما باشگاه در پرداخت حقوق این بازیکن منظم عمل نکرد تا درباره جدایی او نیز خبرهایی دست به دست شود. یامگا قبل از رفتن تیم به آبادان قول‌هایی از مسئولان گرفته است.



## نظری جویباری

بازگشت با پست مشاور

علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل باشگاه استقلال از زمانی که روی صندلی مدیریت این باشگاه قرار گرفته پست‌های متعددی را در این باشگاه ایجاد کرده است! فتح‌الله‌زاده به تازگی علی نظری جویباری را که قبلاً در سمت‌های معاونت در باشگاه استقلال فعالیت می‌کرد به عنوان مشاور خود منصوب کرده است. جالب اینکه جویباری در این سال‌ها گزینه مدیرعاملی این باشگاه هم بود!



## واکنش باشگاه استقلال به ماجرای لیست مازاد

## پنجره باز نشود، بازیکنی نمی‌رود

مدیرعامل باشگاه استقلال صراحتاً گفته بود باشگاه استقلال در حال رایزنی با استراماچونی است تا اگر این مربی ایتالیایی قبول کرد بدهی مانده به او در سه قسط پرداخت شود.

اگر استراماچونی پیشنهاد باشگاه استقلال را قبول نکند که احتمالش زیاد است، این مبلغ باید یکجا در حساب سرمربی سابق بنشیند تا باشگاه استقلال بتواند در نقل و انتقالات به فعالیت بپردازد

هرگاه به نیم فصل نزدیک می‌شویم شایعات پیرامون جدایی برخی بازیکنان قوت می‌گیرد. این وضعیت طبیعی است و برای همه باشگاه‌ها وجود دارد و استقلال که تیم پرتماشاگری است و خبرهایش بیش از سایر تیم‌ها در فضای رسانه‌ای و فضای مجازی دست به دست می‌شود، غالباً تحت تأثیر این اخبار قرار دارد. به تازگی درباره لیست مازاد استقلال خبرهایی در رسانه‌ها منتشر شده و نام برخی بازیکنان مطرح است. از سیواس یزدانی که در فصل جاری غالباً نیمکت نشین بوده تا سجاد شهباززاده که آمد در خط آتش استقلال به بازیکنی گلزن تبدیل شود اما هرگز به این هدف نرسید. درباره عزیزبک آمانوف نیز همین دسته اخبار به گوش می‌خورد و گفته می‌شود هافبک ازبک نیز در فهرست بازیکنان خروجی استقلال قرار دارد. شاید برخی از این

بازیکنان در نقل و انتقالات نیم‌فصل از استقلال برون‌د اما بدون شک جدایی‌ها از استقلال زمانی رقم خواهد خورد که تکلیف نقل و انتقالات این باشگاه روشن شود. یکی از مسئولان باشگاه استقلال درباره اینکه چه زمان باشگاه استقلال درباره جدایی بازیکنانی که احتمالاً در لیست مازاد قرار دارند، تصمیم می‌گیرد به ایران ورزشی گفت: «نمی‌خواهیم از همین حالا مباحث نقل و انتقالات را در رسانه‌ها مطرح کنیم اما جهت اطلاع آنهایی که تصور می‌کنند باشگاه استقلال اجازه جدایی به بازیکنان را در برهه کنونی خواهد داد باید اعلام کنیم که هرگز چنین اتفاقی رخ نخواهد داد و تا زمانی که تکلیف پنجره نقل و انتقالات باشگاه استقلال روشن نشود، نمی‌توانیم با رفتن بازیکنان موافقت کنیم. اگر پنجره نقل و انتقالات مابسته

باقی بماند، ما هم اجازه نخواهیم داد حتی بازیکنانی که در فهرست نهایی تیم در بازی‌ها قرار نمی‌گیرند، جدا شوند. این کار خطا است و همه اعضای هیأت مدیره و مدیرعامل باشگاه استقلال به این نتیجه رسیده‌اند که ابتدا موضوع پنجره نقل و انتقالات روشن شود و بعد از آن درباره ورودی‌ها و خروجی‌های تیم به بحث و گفت‌وگو با سرمربی تیم بنشینیم.»

به دنبال این اظهارات باید اشاره داشت که صحبت‌های اخیر علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل باشگاه استقلال که صراحتاً گفته بود باشگاه استقلال در حال رایزنی با استراماچونی است تا اگر این مربی ایتالیایی قبول کرد بدهی مانده به او در سه قسط پرداخت شود. اگر استراماچونی پیشنهاد باشگاه استقلال را قبول نکند که احتمالش زیاد است، این مبلغ باید یکجا در حساب سرمربی

سابق بنشیند تا باشگاه استقلال بتواند در نقل و انتقالات به فعالیت بپردازد. اگر باشگاه استقلال قادر به فراهم کردن بودجه کافی برای پرداخت این بدهی نباشد، وضعیت نقل و انتقالات به همین شکل باقی خواهد ماند و این به ضرر بازیکنانی خواهد بود که دوست دارند در ترکیب استقلال بازی کنند اما در تفکرات سرمربی این تیم جایی ندارند. البته سایپنتو نشان داده سرمربی انعطاف‌پذیری است. او ابتدای فصل ارسالن مطهری را نمی‌خواست و این بازیکنان دوست دارند این باشگاه را ترک کنند که این جدایی‌ها قطعاً به ضرر استقلال خواهد بود اگر نتواند در نقل و انتقالات بازیکنی را به خدمت بگیرد. البته مسئولان استقلال بازیکنانی را هم در نظر دارند تا به تیم خود بیاورند که این هم منوط به بازشدن پنجره نقل و انتقالات است.

ثمر رساند. مطهری که گل قهرمانی استقلال در سوپر جام و گل دوم مقابل پرسپولیس را به ثمر رساند در حقیقت محصول همین فرایند است و هیچ بعید نیست دیگر بازیکنان که اکنون نام‌شان به عنوان بازیکن مازاد مطرح می‌شود با ادامه تداوم در استقلال تبدیل به مردانی اثرگذار شوند.

به هر حال استراتژی باشگاه استقلال در مواجهه با ورود به نقل و انتقالات نیم‌فصل نیز نشأت گرفته از ضررهای احتمالی در روزهایی است که برخی بازیکنان دوست دارند این باشگاه را ترک کنند که این جدایی‌ها قطعاً به ضرر استقلال خواهد بود اگر نتواند در نقل و انتقالات بازیکنی را به خدمت بگیرد. البته مسئولان استقلال بازیکنانی را هم در نظر دارند تا به تیم خود بیاورند که این هم منوط به بازشدن پنجره نقل و انتقالات است.

## نقد

## ضرر بزرگ مالی با بی توجهی مدیران

## چرا پرداخت بدهی استراماچونی به تعویق افتاد؟

## مهدیه دریابگی روزنامه‌نگار

این روزها به سرعت برق و باد مبلغ طلب استراماچونی بالا می‌رود و هیچ راهکاری توسط مدیران استقلال برای جلوگیری از این بحران وجود ندارد. به فاصله کمی بدهی استراماچونی با افزایش هفت میلیاردی مواجه شد و هر روز به این مبلغی که هیچ تعریف منطقی پشت آن نیست افزوده می‌شود و اگر مدیران استقلال دیر بچینند کار از این هم که هست سخت‌تر شده و میزان طلب استراماچونی به صورت روزشمار بالا می‌رود! بدهی‌های تلنبار شده با

سوءمدیریت در مسیری قرار گرفته که هر روز باید در بازار ارز دنبال نرخ دلار گشت تا در نهایت مشخص شود که چقدر به مبلغ بدهی‌ها اضافه شده است! این چرخه معیوب مدیریتی در فوتبالی که زیرساخت‌هایش به هیچ وجه شبیه زیرساخت‌های فوتبال حرفه‌ای نیست بحران مالی را به جای رسانده که باید با وام کلان بانکی فکری برای پرداخت آن کرد. این روزها استقلال درگیر بدهی استراماچونی است و هر روز که می‌گذرد به دلیل بالا رفتن مبلغ دلار پرونده مالی استراماچونی سنگین‌تر می‌شود. به این معنی که پرونده مالی مربی ایتالیایی رای‌اش پیش از این صادر شده؛ اما

هر چه بیشتر این پرونده روی میز مدیران استقلال خاک می‌خورد بیشتر به ارزش مالی‌اش اضافه می‌شود و این یعنی پسرقت باشگاه در انجام آنچه باید بدرستی و در زمان خودش باید صورت می‌گرفت و با بی‌تدبیری صورت نگرفت!

سوالی که در این شرایط بحرانی به وجود می‌آید این است چطور مدیران استقلال در شرایطی که قیمت دلار یکسان نیست اجازه دادند این پرونده در مسیری قرار گیرد که بدون هیچ دلیل موجهی هر روز قیمتش بالا برود! اگر اسم چنین کاری سوءمدیریت نیست؛ چه اسم دیگری دارد؟! نکته اینجا است میز مدیریتی در

باشگاه‌های لیگ برتر دست کسانی سپرده می‌شود که کوچکترین تدبیر راهگشایی برای رفع مشکلات باشگاه ندارند و چون می‌دانند پایه میزشان لرزان است همیشه چمدانشان را پشت در گذاشتند تا موقع مقرر هر چه سریعتر باشگاه را ترک کنند و آن هم بدون کوچکترین جواب و سوالی در خصوص دوران مدیریت خود! در چنین فضایی مسلم است که هیچ فرد دلسوزی پشت میز مدیریت باشگاه‌ها قرار نمی‌گیرد تا پاسخگو باشد.

آنچه امروز برای باشگاه استقلال به وجود آمده و هر روز پرونده مالی طلبکاران خارجی را سنگین‌تر می‌کند، خطری است که دیگر باشگاه‌های لیگ

برتری را نیز تهدید می‌کند. نکته‌ای که باید به آن توجه کرد این است که در فصول گذشته آن قدر این پرونده‌ها در سطح بین‌المللی باعث دردسر باشگاه‌های ایرانی شد که فدراسیون قانون منع بازیکن خارجی را گذاشت تا شاید پرونده مالی باشگاه‌ها تعدیل شده و شرایطشان بهتر شود؛ اما به نظر نمی‌رسد این راهکار جوابگو سوءمدیریت در باشگاه‌ها شود. آنچه امروز این فوتبال را به خاطر پرونده‌های سنگین مالی خارجی‌ها اذیت می‌کند، فقر مدیران کارآمدی است که بدون هیچ برنامه‌ای وارد باشگاه‌ها شده و پشت میز مدیریت قرار می‌گیرند!

